EDITAL PROPPG/PROREC 09/2020
PROGRAMA PARA EXCELÊNCIA EM PESQUISA E INOVAÇÃO - PPEPI

[bookmark: _GoBack]APÊNDICE D – GRUPOS DE PESQUISA ADERENTES À PROPOSTA
Instruções: o conteúdo deste formulário, após o preenchimento, deve ser transferido para documento interno (p.ex.: Declaração) no processo SEI de submissão e deverá ser assinado eletronicamente pelo Coordenador da Proposta e todos os líderes de grupos envolvidos.

Declaro, para os devidos fins, que tenho ciência da Proposta Coordenada pelo(a) Prof(a). _____________________________, que está sendo submetida ao Edital PROPPG/PROREC 09/2020 - PROGRAMA PARA EXCELÊNCIA EM PESQUISA E INOVAÇÃO – PPEPI da UTFPR e, na qualidade de Líder de Grupo de Pesquisa certificado pela UTFPR e vigente no Diretório de Grupos do CNPq abaixo relacionado, informo que este será beneficiado com a aquisição e/ou manutenção do(s) equipamento(s) previsto(s) na Proposta.

Identificação dos Grupos de Pesquisa
		Nome do(a) Líder do Grupo de Pesquisa:
	Nome do Grupo de Pesquisa e Data de sua Criação
	Link do Grupo de Pesquisa no Diretório de Grupos de Pesquisa do CNPq:

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	Observações:
1. Acrescentar mais linhas, se necessário.
2. Somente serão pontuados grupos nos quais os participantes da equipe não sejam seus líderes. Caso haja mudança da liderança do grupo após o dia 25/05/2020, ou a criação de um novo grupo após esta data, este grupo não será considerado no cômputo do indicador correspondente (item 6.3.a do Edital)

	Nome e Assinatura do Coordenador da Proposta e do(s) Líder(es) de Grupo(s) de Pesquisa envolvidos